
         

       Instituto Superior de Educación Física Nº 11 

               “Abanderado Mariano Grandoli” 

Escuela del Profesorado de Educación Física 

 

 

 

                                                                                                                      
         DISPOSICIÓN N° 10/20 

Rosario, 24 de setiembre 2020 
 
 

VISTO: 

             -La necesidad de informar el cronograma de mesas especiales a las/os 

estudiantes. 

             -La necesidad de informar el cronograma del 3er llamado a exámenes 2020 en 

la distancia. 

 

 

CONSIDERANDO: 

                                 - Que los pedidos de mesa especial deben ajustarse a los requisitos 

establecidos en el Reglamento Académico Marco 4199/15. 

                                - Que la publicación del cronograma de examen facilita la 

organización del alumnado para el tránsito de su año académico. 

                                -    Que ante la excepcionalidad provocada por el aislamiento social 

preventivo y obligatorio en consecuencia de la Pandemia COVID estos turnos se 

desarrollarán en la distancia, a través de las herramientas digitales recomendadas por el 

Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe.  

 

POR ELLO:      

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA 

ESCUELA DEL PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA 

DISPONE: 

 



1-CRONOGRAMA FINAL:  MESAS ESPECIALES PARA FINALIZAR CARRERA 

 

MARTES 6 DE OCTUBRE   

AÑO HORA/ INSCRIPTOS ESPACIOS 

3 09.30/ 1 FORMACIÓN MOTRIZ III 

3 11.30/ 1 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS III 

3 14.30/ 5 
DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO III Y SU 

DIDÁCTICA  

3 15.30/ 2 DEPORTES CERRADOS III Y SU DIDÁCTICA 

JUEVES 8 DE OCTUBRE   

AÑO HORA/ INSCRIPTOS ESPACIOS 

4 09.30/ 6 EDI -  E. Y E. / N.E.E 

4 11.30/ 2 HISTORIA Y POLÍTICA EDUCATIVA ARGENTINA 

 

 

 

 

2-CRONOGRAMA: MESAS DE EXÁMENES DEL 3ER TURNO “EN LA DISTANCIA” 

NOVIEMBRE – DICIEMBRE 2020 

 

MESAS DE EXÁMENES DEL 3ER TURNO  NOVIEMBRE – DICIEMBRE  2020 

MARTES 24 DE NOVIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 FILOSOFÍA 

4 8.30 SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 

2 13.30 PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE 

MIÉRCOLES 25 DE 
NOVIEMBRE 

1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS I 

4 8.30 HISTORIA Y POLÍTICA EDUCATIVA ARGENTINA 

2 13.30 TALLER DE DOCENCIA II 

JUEVES 26 DE NOVIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 PEDAGOGÍA 

4 13.30 ÉTICA PROFESIONAL 



3 13.30 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL 

VIERNES 27 DE NOVIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO I Y SU DIDÁCTICA 

4 13.30 SEMINARIO DE INTEGRACIÓN Y SÍNTESIS 

LUNES 30 DE NOVIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO I Y SU DIDÁCTICA 

2 8.30 TEORÍA DEL CURRÍCULO Y DIDÁCTICA 

3 8.30 
PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL ADULTO Y LA TERCERA 

EDAD 

MARTES 1 DE DICIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 DEPORTES CERRADOS I Y SU DIDÁCTICA 

2 8.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS II 

4 13.30 E.C.O. 

MIERCOLES 2 DE DICIEMBRE 1ER Y 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ASIGNATURA 

1 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ I 

2 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO II Y SU DIDÁCTICA 

4 13.30 (2DO LLAMADO) SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 

JUEVES 3 DE DICIEMBRE 1ER Y 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ASIGNATURA 

2 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO II Y SU DIDÁCTICA 

3 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO III Y SU DIDÁCTICA 

1 13.30 (2DO LLAMADO) PEDAGOGÍA 

4 13.30 
(2DO LLAMADO)                                                            

HISTORIA Y POLÍTICA EDUCATIVA ARGENTINA 

VIERNES 4 DE DICIEMBRE 1ER LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

2 8.30 DEPORTES CERRADOS II Y SU DIDÁCTICA 

3 8.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS III 

1 8.30 TALLER DE DOCENCIA I 

MIÉRCOLES 9 DE DICIEMBRE 1ER Y 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 (2DO LLAMADO) FILOSOFÍA 

2 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ II 



3 8.30           DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO III Y SU DIDÁCTICA 

1 13.30 (2DO LLAMADO)FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS I 

JUEVES 10 DE DICIEMBRE 1ER Y 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 
(2DO LLAMADO) 

DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO I Y SU DIDÁCTICA 

3 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ III 

2 13.30 (2DO LLAMADO)  TALLER DE DOCENCIA II 

VIERNES 11 DE DICIEMBRE 1ER Y 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 
(2DO LLAMADO) 

DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO I Y SU DIDÁCTICA 

3 8.30 DEPORTES CERRADOS III Y SU DIDÁCTICA 

2 13.30 
(2DO LLAMADO) 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE 

 

LUNES 14 DE DICIEMBRE 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ I 

2 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO  II Y SU DIDÁCTICA 

4 8.30 E.D.I. 

3 13.30 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL 

2 13.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS II 

MARTES 15 DE DICIEMBRE 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 8.30 DEPORTES CERRADOS I Y SU DIDÁCTICA 

2 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO II Y SU DIDÁCTICA 

3 13.30 
PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL ADULTO Y LA TERCERA 

EDAD 

4 13.30 ÉTICA PROFESIONAL 

MIÉRCOLES 16 DE 
DICIEMBRE 

2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

1 13.30 TALLER DE DOCENCIA I 

2 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ II 

3 8.30 FUNDAMENTOS ANÁTOMO FISIOLÓGICOS III 

JUEVES 17 DE DICIEMBRE 2DO LLAMADO 

AÑO ESPACIOS ESPACIOS 

2 8.30 DEPORTES CERRADOS II Y SU DIDÁCTICA 



3 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE GIMNASIO III Y SU DIDÁCTICA 

4 13.30 E.C.O. 

VIERNES 18 DE DICIEMBRE 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

3 8.30 FORMACIÓN MOTRIZ III 

4 13.30 SEMINARIO DE INTEGRACIÓN Y SÍNTESIS 

2 13.30 TEORÍA DEL CURRÍCULO Y DIDÁCTICA 

LUNES 21 DICIEMBRE 2DO LLAMADO 

AÑO HORA/CÓDIGO ESPACIOS 

4 8.30 E.D.I. 

3 8.30 DEPORTES CERRADOS III Y SU DIDÁCTICA 

3 8.30 DEPORTES ABIERTOS DE CAMPO III Y SU DIDÁCTICA 

 

 

Roberto Fedinchik                                                                Jorge Solhaune 

Secretario                                                                             Presidente 

Consejo Académico E.P.E.F. 


